
 
 

 

 
Město Turnov 

 
se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, 

zastoupené Ing. Tomášem Hockem, starostou 

____________________________________________________ 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  Č. 2 
 

  

„Údržba zeleně v Turnově“ 
 

Identifikační údaje zadavatele:  

Název zadavatel:  Město Turnov  
Sídlo:  Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 
IČ: 00276227 
DIČ: CZ00276227 
tel: +420 481 366 111 
fax: +420 481 366 112 
číslo účtu:  27-1263075359/0800 u České spořitelny  
 
 
 
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 15.9.2023 na základě žádosti účastníka: 
 
 
Dotaz č. 1  

 
 V předchozím dotazu jsme se ptali:  
 
V zadávací dokumentaci v čl. 9 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny je uvedeno:  
Zadavatel stanovil v souladu s § 16 zákona předpokládanou a zároveň maximálně přípustnou 
hodnotu veřejné zakázky na částku 35.000.000,- Kč bez DPH. Nabídka s vyšší nabídkovou cenou 
bude vyřazena a účastník vyloučen ze zadávacího řízení.  
 
Na základě čeho stanovil zadavatel předpokládanou cenu veřejné zakázky? Při kontrolním propočtu 
současných cen plnění totožné veřejné zakázky (veřejná informace – registr smluv) dojde k výraznému 
překročení zadavatelem uvedené maximálně přípustné hodnoty. Znamená to, že zadavatel vyloučí 
nabídky, které budou obsahovat stejné hodnoty (jednotkové ceny), které zadavatel akceptoval v 
minulém a současném plnění?  
 
Zadavatel odpověděl:  
 
Předpokládaná a zároveň i maximálně přípustná hodnota veřejné zakázky na částku 35 mil. Kč bez DPH 
byla stanovena úvahou rady města, která vycházela z původně vysoutěžené ceny zakázky cca 30 mil Kč 
bez DPH v roce 2018. Ta byla následkem inflační doložky a změnou rozsahu ploch navyšována až na 



 
 

 

roční úroveň 8,75 mil. Kč s DPH (7,2 mil Kč bez DPH) v roce 2023, přičemž celá tíha inflace šla na úkor 
města Turnova.  
Rada města se domnívá, že tento princip není při výši aktuální inflace správný. Rovněž se domnívá, že v 
transparentní soutěži firem je možné nalézt firmu, která by mohla přijít s nabídkou do výše 35 mil Kč bez 
DPH, tedy částkou vyšší o 5 mil. Kč než při soutěži před pěti lety.  
Jestliže nabídka překročí částku 35 mil Kč bez DPH, tak bude tato nabídka vyloučena z posuzování. 
 
Vzal zadavatel ve své odpovědi v úvahu, že požaduje nabídnout nižší cenu, než je současná realizace? 
A zároveň, zda si uvědomil, že v této soutěži navýšil oproti předchozímu výběrovému řízení výrazně 
rozsah prací a tudíž by měl oproti předchozí soutěži zvýšit cenu nejen s ohledem na růst inflace ale 
především i na požadovaný větší rozsah prací? 
 
 
Odpověď: 
 
Procentuální rozdíl v údržbě zeleně oproti minulému období nelze vyjádřit zcela přesně. U největších 
položek, tj. trávníky, volně rostoucí keře a trvalky došlo k nárůstu plochy oproti minulému období o 12,6 
%. Oproti tomu došlo u jiných položek k výrazné redukci, např.: 
- byla vypuštěna kontrola kotvení a odplevelení stromové mísy u 449 ks alejových stromů, 
- byl vypuštěn redukční řez 55 ks javorů v Nádražní ulici a výchovný řez u 78 ks stromů tamtéž, 
- byla omezena květinová výzdoba k Památce zesnulých na hřbitovech, 
- došlo k výrazné redukci květinové výzdoby na Náměstí Českého ráje (počet truhlíků v oknech byl ze 125 
ks snížen na 13 ks, byla zrušena zimní girlanda na balkoně úřadu).  
 
Na základě výše uvedeného nedošlo k tak výraznému navýšení rozsahu prací, jak účastník uvádí.  
Zadavatel trvá na zadávacích podmínkách a předpokládá, že v transparentní soutěži firem je možné nalézt 
firmu, která je splní. 
 
 
 
 
 
V Turnově dne 20. 9. 2023 
 
 
Za zadavatele: 
 
 
 
Ing. Tomáš Hocke v. r. 
    starosta města 


